
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 134 Pág. 12Jueves, 13 de julio de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/869/2023, de 4 de julio, por la que se declaran aptos en la fase de 
prácticas y se aprueba parcialmente el expediente del procedimiento selectivo de ingreso 
en el Cuerpo de Maestros, convocado por la Orden EDU/147/2022, de 24 de febrero.

Mediante Orden EDU/147/2022, de 24 de febrero, se convocó procedimiento 
selectivo de ingreso y adquisición de nuevas especialidades, así como procedimiento 
de baremación para la constitución de listas de aspirantes a ocupar puestos docentes 
en régimen de interinidad en el Cuerpo de Maestros y acreditación de la competencia 
lingüística en lenguas extranjeras.

Mediante la Orden EDU/1447/2022, de 14 de octubre, modificada por Orden 
EDU/414/2023, de 23 de marzo, se nombraron funcionarios en prácticas del Cuerpo de 
Maestros a los opositores seleccionados en el proceso selectivo de ingreso y adquisición 
de nuevas especialidades, convocado por la Orden EDU/147/2022, de 24 de febrero.

Finalizada la fase de prácticas procede declarar quienes han resultado aptos en ella 
y aprobar el expediente del procedimiento selectivo de ingreso en el Cuerpo de Maestros.

En su virtud, en cumplimiento de lo previsto en el apartado vigesimoquinto de la 
Orden EDU/147/2022, de 24 de febrero, y de conformidad con las atribuciones conferidas 
por la Ley 3/2001, de 3 de julio, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad de 
Castilla y León,

RESUELVO

Primero.– Aspirantes aptos.

Declarar aptos en la fase de prácticas del procedimiento selectivo de ingreso en el 
Cuerpo de Maestros convocado por Orden EDU/147/2022, de 24 de febrero, a quienes por 
haber sido evaluados positivamente por las correspondientes Comisiones Calificadoras, 
se relacionan en el anexo.

Segundo.–Régimen jurídico administrativo.

El régimen jurídico administrativo del personal declarado apto en la fase de prácticas 
por la presente orden será, hasta su toma de posesión como funcionarios de carrera, el 
de funcionarios en prácticas, siempre que estén desempeñando un puesto docente.

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 13Jueves, 13 de julio de 2023

Tercero.– Aspirantes no aptos.

1. Declarar no aptos en la fase de prácticas del procedimiento selectivo de ingreso 
en el Cuerpo de Maestros convocado por Orden EDU/147/2022, de 24 de febrero, a 
don Fernando Rey Curiel con NRP ****5159**S0597 y a don Alejandro Nieto Lamas con  
NRP ****1856**S0597.

2. De conformidad con lo establecido en el apartado vigesimocuarto.9 de la Orden 
EDU/147/2022, de 24 de febrero, podrán solicitar a la Dirección General de Recursos 
Humanos la autorización para la repetición de la fase de prácticas durante el curso 
2023/2024. Esta fase de prácticas comenzará el 1 de septiembre de 2023.

Cuarto.– Anulación de destinos.

A tenor de lo establecido en el apartado sexto de la Orden EDU/1404/2022, de 10 de 
octubre, por la que se convoca, en el curso 2022/2023, concurso de traslados de ámbito 
estatal entre los funcionarios de carrera y en prácticas dependientes de la Administración 
de la Comunidad de Castilla y León pertenecientes al Cuerpo de Maestros, para la provisión 
de plazas en la Comunidad de Castilla y León, procede anular el destino obtenido por 
don Fernando Rey Curiel mediante Orden de 5 de mayo de 2023, de la Consejería de 
Educación, por la que se adjudican con carácter definitivo los destinos correspondientes 
al concurso de traslados de ámbito estatal entre los funcionarios de carrera y en prácticas 
pertenecientes al Cuerpo de Maestros, para la provisión de plazas en la Comunidad de 
Castilla y León, convocado por la Orden EDU/1404/2022, de 10 de octubre.

Quinto.– Aprobación del expediente.

1. Aprobar parcialmente el expediente del procedimiento selectivo de ingreso en 
el Cuerpo de Maestros convocado por la Orden EDU147/2022, de 24 de febrero, de 
conformidad con el apartado vigesimoquinto.1 de dicha convocatoria.

2. El nombramiento como funcionarios de carrera tendrá efectos de 1 de septiembre 
de 2023.

3. La presente orden se remitirá al Ministerio de Educación y Formación Profesional, 
a efectos del nombramiento como funcionarios de carrera y de la expedición de los 
correspondientes títulos.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 
interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala del mismo nombre del Tribunal 
Superior de Justicia de Castilla y León, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León, de conformidad 
con los artículos 10.1 a), 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Igualmente, con carácter previo y potestativo, podrán interponer recurso de reposición, 
ante la Consejera de Educación, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León, según lo dispuesto en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Valladolid, 4 de julio de 2023.

La Consejera,
Fdo.: Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 14Jueves, 13 de julio de 2023

ANEXO

FUNCIONARIOS EN PRÁCTICAS DECLARADOS APTOS

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****6456**S0597 VEGA MARTINEZ, ANA CRISTINA AUDICIÓN Y LENGUAJE 9,4491

****4880**S0597 PEREIRA ALVAREZ, MARIA DEL MAR AUDICIÓN Y LENGUAJE 9,4481

****8484**S0597 MATEOS MARTINEZ, LOURDES ENRIQUETA AUDICIÓN Y LENGUAJE 9,0447

****3081**S0597 LOPEZ GONZALEZ, SONIA AUDICIÓN Y LENGUAJE 8,7840

****9559**S0597 ROMANOS FERNANDEZ, EVA AUDICIÓN Y LENGUAJE 8,6852

****4711**S0597 RODRIGUEZ SANCHEZ, PATRICIA RUTH AUDICIÓN Y LENGUAJE 8,6469

****1209**S0597 ILLANA CONDE, ELENA AUDICIÓN Y LENGUAJE 8,6272

****8921**S0597 PRIETO APARICIO, PABLO AUDICIÓN Y LENGUAJE 8,3415

****0721**S0597 LASO ROMO, ANA MARIA AUDICIÓN Y LENGUAJE 8,1571

****2957**S0597 BELLO PRADA, NURIA AUDICIÓN Y LENGUAJE 8,0740

****4105**S0597 MORRO OLMOS, MARIA AUDICIÓN Y LENGUAJE 8,0432

****5321**S0597 ALVAREZ ABELLA, JUDIT AUDICIÓN Y LENGUAJE 8,0338

****5081**S0597 SEVILLANO MANZANO, PATRICIA AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,9752

****1434**S0597 CABRERO MARTIN, LAURA AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,8207

****4418**S0597 GIL DIEZ, LAURA AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,7534

****0733**S0597 MANZANAS LOPEZ, LAURA AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,5217

****3877**S0597 MONTAÑA MORILLO, MARIA ESTHER AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,4803

****4756**S0597 DIAZ MOLINERO, MARIA AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,3831

****7930**S0597 GARCIA GONZALEZ, GALA AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,2983

****9279**S0597 ARROYO GARCIA, ESTELA AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,2783

****1291**S0597 SASTRE FERNANDEZ, PAULA AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,2593

****5303**S0597 ROMERO GURDIEL, LARA AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,2117

****8195**S0597 MARCOS RODRIGUEZ, VIRGINIA AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,1873

****6906**S0597 SACRISTAN MADRID, VANESA AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,1627

****9133**S0597 PEREZ RIEGO, NURIA AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,1580

****8895**S0597 PASTOR MARTIN, ESTHER AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,1018

****7243**S0597 FERNANDEZ BUENO, VICTORIA AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,0852

****5931**S0597 RIVA ALONSO, CRISTINA DE LA AUDICIÓN Y LENGUAJE 6,8875

****0613**S0597 LOSADA GUTIERREZ, RUTH AUDICIÓN Y LENGUAJE 6,8423

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 15Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****2591**S0597 FRAILE ESCUDERO, MARIA AUDICIÓN Y LENGUAJE 6,8242

****3410**S0597 PEREZ CAMACHO, RAFAEL EDUCACIÓN FÍSICA 9,5688

****4755**S0597 LOPEZ SANCHEZ, VICTOR MANUEL EDUCACIÓN FÍSICA 9,3043

****3746**S0597 TORRES MARTINEZ, JAVIER EDUCACIÓN FÍSICA 9,2383

****4958**S0597 MARTINEZ BENITO, RAUL EDUCACIÓN FÍSICA 9,1896

****3994**S0597 ANDRES LEDESMA, ALFONSO EDUCACIÓN FÍSICA 8,9322

****1686**S0597 MARTIN VIVAS, ALVARO EDUCACIÓN FÍSICA 8,8760

****5888**S0597 MARTIN DEL BARRIO, MARTA EDUCACIÓN FÍSICA 8,8716

****7781**S0597 CUADRADO SAN JOSE, JESSICA EDUCACIÓN FÍSICA 8,8683

****4309**S0597 BERMEJO BLAZQUEZ, CARLOS EDUCACIÓN FÍSICA 8,8162

****3407**S0597 MANRIQUE LOPEZ, GUILLERMO EDUCACIÓN FÍSICA 8,7726

****0849**S0597 MORE ROCA, XAVIER EDUCACIÓN FÍSICA 8,7644

****0141**S0597 MACIAS PORTELA, RODRIGO EDUCACIÓN FÍSICA 8,6324

****6431**S0597 VICENTE SANCHEZ, CARLOS EDUCACIÓN FÍSICA 8,5864

****6468**S0597 MENDEZ GONZALEZ, JAVIER EDUCACIÓN FÍSICA 8,5453

****1857**S0597 PUERTAS DIAZ, FIDEL EDUCACIÓN FÍSICA 8,5343

****7294**S0597 CASADO RODRIGUEZ, EUGENIO EDUCACIÓN FÍSICA 8,5325

****0862**S0597 GOMEZ MERINO, DANIEL EDUCACIÓN FÍSICA 8,5209

****5650**S0597 MUÑOZ SANCHEZ–DE LA POZA, DIEGO EDUCACIÓN FÍSICA 8,4894

****2711**S0597 MORENO CAMARERO, ANA MARIA EDUCACIÓN FÍSICA 8,4849

****0218**S0597 SANZ MARTIN, DANIEL EDUCACIÓN FÍSICA 8,4607

****6953**S0597 RODRIGUEZ GARCIA, MARIO EDUCACIÓN FÍSICA 8,4033

****9738**S0597 SAN PEDRO SANCHEZ, HECTOR EDUCACIÓN FÍSICA 8,3043

****6576**S0597 MARTIN ROBLEDO, DAVID EDUCACIÓN FÍSICA 8,2927

****0509**S0597 TRUJILLO BERZAL, SERGIO EDUCACIÓN FÍSICA 8,2911

****9196**S0597 GONZALEZ SANCHEZ, LUIS EDUCACIÓN FÍSICA 8,2832

****8709**S0597 HERNANDEZ MATAS, PABLO EDUCACIÓN FÍSICA 8,2662

****0015**S0597 SANCHEZ RODRIGUEZ, ANTONIO EDUCACIÓN FÍSICA 8,2332

****9537**S0597 SANCHEZ GARCIA, ANTONIO EDUCACIÓN FÍSICA 8,1505

****1267**S0597 PIERNA GARCIA, JAVIER EDUCACIÓN FÍSICA 8,1417

****0186**S0597 VILLA LOPEZ, DELIA PATRICIA EDUCACIÓN FÍSICA 8,1319

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 16Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****5131**S0597 SANTOS SAEZ, ARTURO EDUCACIÓN FÍSICA 8,0762

****3670**S0597 FERNANDEZ PEÑA, MIGUEL EDUCACIÓN FÍSICA 8,0718

****7578**S0597 VILLANUEVA ORTEGA, JUAN PABLO EDUCACIÓN FÍSICA 8,0672

****9374**S0597 MERA MERA, JUAN PEDRO EDUCACIÓN FÍSICA 8,0408

****6986**S0597 RUBIO VILAR, CRISTINA EDUCACIÓN FÍSICA 8,0208

****4024**S0597 SANTOS DOMINGUEZ, JORGE EDUCACIÓN FÍSICA 8,0179

****7638**S0597 GARCIA GARCIA, JUNCAL EDUCACIÓN FÍSICA 7,9500

****1527**S0597 GARCIA GONZALEZ, DANIEL EDUCACIÓN FÍSICA 7,9446

****6726**S0597 BENITO HERNANDO, LUCIA EDUCACIÓN FÍSICA 7,9446

****2827**S0597 DIEZ DEL ESTAL, JUAN MARIO EDUCACIÓN FÍSICA 7,9103

****1107**S0597 SANCHEZ BLANCO, LUIS MIGUEL EDUCACIÓN FÍSICA 7,8871

****7340**S0597 LASO DE ARRIBA, ALFONSO EDUCACIÓN FÍSICA 7,8550

****0677**S0597 ALVAREZ OLMOS, VIRGINIA EDUCACIÓN FÍSICA 7,8509

****0365**S0597 NAVARRO VEGA, ERICA EDUCACIÓN FÍSICA 7,8427

****2585**S0597 GONZALEZ RODRIGUEZ, LUIS IGNACIO EDUCACIÓN FÍSICA 7,8377

****3677**S0597 ALONSO SANCHEZ, PABLO EDUCACIÓN FÍSICA 7,8239

****0511**S0597 GUTIERREZ GONZALEZ, MIRIAM EDUCACIÓN FÍSICA 7,7847

****4321**S0597 MARTIN HERNANDEZ, LAURA EDUCACIÓN FÍSICA 7,7736

****7811**S0597 ALONSO GARCIA, VICTOR EDUCACIÓN FÍSICA 7,6555

****0522**S0597 LOPEZ AUSIN, MARCOS EDUCACIÓN FÍSICA 7,5937

****3850**S0597 GARCIA GOMEZ, SONIA EDUCACIÓN FÍSICA 7,5734

****5266**S0597 CASTRO SAN JOSE, SUSANA EDUCACIÓN FÍSICA 7,5184

****1078**S0597 LAJO NIETO, ISMAEL EDUCACIÓN FÍSICA 7,5067

****1272**S0597 ORTIZ MONTOYA, HECTOR EDUCACIÓN FÍSICA 7,4979

****9194**S0597 CARRERA SANCHEZ, ALBERTO EDUCACIÓN FÍSICA 7,4875

****9736**S0597 GARNACHO ALVAREZ, GERARDO EDUCACIÓN FÍSICA 7,4798

****1283**S0597 TAVERAS SANZ, GABRIEL DAVID EDUCACIÓN FÍSICA 7,4747

****3143**S0597 RODERA GONZALEZ, VICTORIA EDUCACIÓN FÍSICA 7,4655

****7987**S0597 RONCERO BEJARANO, CARLOS EDUCACIÓN FÍSICA 7,4616

****9755**S0597 LLANOS SINOVAS, IRENE EDUCACIÓN FÍSICA 7,4430

****3111**S0597 RIO MARCO, PILAR EDUCACIÓN FÍSICA 7,4353

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 17Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****4638**S0597 MARTINEZ GIL, JOSUE EDUCACIÓN FÍSICA 7,4055

****5326**S0597 MARTIN BLANCO, MARIA EDUCACIÓN FÍSICA 7,3846

****0378**S0597 SANCHO POLA, JACOB EDUCACIÓN FÍSICA 6,9578

****4031**S0597 VILUMBRALES VARAS, PATRICIA EDUCACIÓN FÍSICA 6,9244

****6738**S0597 GUTIERREZ CHICOTE, JUAN EDUCACIÓN FÍSICA 6,3049

****2394**S0597 SAHAGUN TORIBIO, MARCO ANTONIO EDUCACIÓN FÍSICA 5,9383

****8018**S0597 ALONSO LUIS, GUSTAVO ADOLFO EDUCACIÓN FÍSICA 5,1164

****5327**S0597 GONZALEZ ORTEGA, ALEXANDRA EDUCACIÓN INFANTIL 9,5984

****9940**S0597 VALDIVIESO RUIZ, NURIA EDUCACIÓN INFANTIL 9,5662

****2269**S0597 HERRERO ALVARO, LUCIA EDUCACIÓN INFANTIL 9,4762

****1026**S0597 AGUILAR MUÑOZ, ESTHER EDUCACIÓN INFANTIL 9,4742

****7702**S0597 SANZ DE FRUTOS, LAURA EDUCACIÓN INFANTIL 9,4681

****3763**S0597 SAEZ BARRIOS, ELENA EDUCACIÓN INFANTIL 9,4374

****5343**S0597 VELASCO PESQUERA, MIRIAM EDUCACIÓN INFANTIL 9,3939

****8706**S0597 HERNANDO GIL, LETICIA EDUCACIÓN INFANTIL 9,2788

****3238**S0597 FUERTES IBAN, LAURA EDUCACIÓN INFANTIL 9,2450

****2188**S0597 GONZALEZ PATINO, DIANA EDUCACIÓN INFANTIL 9,2337

****8452**S0597 PEREZ DE DIEGO TORNERO, JOSEFINA EDUCACIÓN INFANTIL 9,2066

****9657**S0597 FIZ BERNAL, MARTA EDUCACIÓN INFANTIL 9,1128

****0773**S0597 SANCHEZ SOUSA, CLARA MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 9,1058

****0935**S0597 CALAVERAS RAMOS, YOLANDA EDUCACIÓN INFANTIL 9,0987

****3021**S0597 VILLA GARCIA, MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 9,0556

****2934**S0597 CUARTERO ARILLA, RAQUEL LUCIA EDUCACIÓN INFANTIL 9,0462

****9087**S0597 TOME SOLANO, AINHOA EDUCACIÓN INFANTIL 9,0390

****6597**S0597 SAEZ FERNANDEZ, BLANCA DELIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,9934

****8035**S0597 PEREZ SANCHEZ, ELENA EDUCACIÓN INFANTIL 8,9718

****9039**S0597 FERNANDEZ RODRIGUEZ, ALEXIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,9513

****8982**S0597 TEJIDO RASTRILLA, DIANA EDUCACIÓN INFANTIL 8,9349

****4887**S0597 SANZ AMOR, PAULA EDUCACIÓN INFANTIL 8,9321

****3657**S0597 SANCHEZ HERNANDEZ, REBECA EDUCACIÓN INFANTIL 8,8851

****4348**S0597 PEREZ VILLARRUBIA, LUCIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,8603

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 18Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****3915**S0597 DELGADO HERRERO, MARIA EUGENIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,8461

****4294**S0597 HERRERO TOLEDANO, VICTORIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,7870

****9947**S0597 GOMEZ PEREZ, NURIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,7778

****2057**S0597 FADRIQUE GARCIA, CRISTINA EDUCACIÓN INFANTIL 8,7426

****7125**S0597 VATICON ALONSO, MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,7373

****2836**S0597 TORRE BALSA, EVA DE LA EDUCACIÓN INFANTIL 8,6587

****1879**S0597 RUIZ BENITO, LAURA EDUCACIÓN INFANTIL 8,6384

***1149**S0597 CASADO PARDO, MARIA TERESA EDUCACIÓN INFANTIL 8,6346

****4127**S0597 ANDRES SAN ROMAN, NOELIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,6279

****4990**S0597 ESCOLAR SANTAMARIA, LETICIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,5823

****4856**S0597 PASCUAL ARRANZ, ANA BELEN EDUCACIÓN INFANTIL 8,5754

****2021**S0597 CURIEL CARAZO, MARIA ZOE EDUCACIÓN INFANTIL 8,5666

****0659**S0597 SANTOS ALVAREZ, ANA EDUCACIÓN INFANTIL 8,5583

****8276**S0597 ORTEGA CALVO, CRISTINA EDUCACIÓN INFANTIL 8,5492

****3597**S0597 HERRERO GARCIA, LIDIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,5397

****8364**S0597 HERNANDEZ MARTIN, RAQUEL EDUCACIÓN INFANTIL 8,5210

****1285**S0597 MARTIN GALLEGO, ROSA MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,5127

****2699**S0597 LOPEZ SAEZ, MARTA EDUCACIÓN INFANTIL 8,5061

****6160**S0597 FUENTE FRAILE, ISABEL DE LA EDUCACIÓN INFANTIL 8,4774

****6851**S0597 PACHECO GUNCAY, CYNTHIA PAOLA EDUCACIÓN INFANTIL 8,4740

****2460**S0597 GALINDO DEL RIO, RAQUEL EDUCACIÓN INFANTIL 8,4696

****6451**S0597 ALONSO GALLEGO, MARIA EUGENIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,4635

****2774**S0597 SALVADOR BUENO, MARIA BELEN EDUCACIÓN INFANTIL 8,4569

****0115**6S0597 FERNANDEZ VILLAESCUSA, ESTELA EDUCACIÓN INFANTIL 8,4255

****3281**S0597 MARINAS BENAVIDES, MARIA ROCIO EDUCACIÓN INFANTIL 8,4211

****8459**S0597 GONZALEZ ARIAS, JESSICA EDUCACIÓN INFANTIL 8,4204

****4447**S0597 CRISTOBAL CRISTOBAL, BEATRIZ EDUCACIÓN INFANTIL 8,4013

****6897**S0597 VERGARA CELEMIN, NURIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,3989

****2248**S0597 SANCHEZ IZQUIERDO, IRENE EDUCACIÓN INFANTIL 8,3786

****9351**S0597 GONZALEZ POSADA, MARTA EDUCACIÓN INFANTIL 8,3615

****4794**S0597 MARTIN DEL CAMPO, ANA ISABEL EDUCACIÓN INFANTIL 8,3598

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 19Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****3849**S0597 MARTIN JIMENEZ, YOLANDA EDUCACIÓN INFANTIL 8,3578

****5763**S0597 SANCHEZ MONTERO, VERONICA EDUCACIÓN INFANTIL 8,3552

****3375**S0597 MORO GONZALEZ, MARIA ADELA EDUCACIÓN INFANTIL 8,3394

****3633**S0597 MUÑOZ FERNANDEZ, MIREIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,3334

****7034**S0597 FERNANDEZ CONCELLON, TAMARA EDUCACIÓN INFANTIL 8,3276

****4598**S0597 FERNANDEZ GONZALEZ, RAQUEL EDUCACIÓN INFANTIL 8,3272

****4957**S0597 GONZALEZ LOPEZ, SARA EDUCACIÓN INFANTIL 8,3004

****6184**S0597 MARTIN MARTIN, AIDA EDUCACIÓN INFANTIL 8,2888

****5725**S0597 TORRES SANCHEZ, SILVIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,2831

****0239**S0597 GARCIA FUERO, JOSE FERNANDO EDUCACIÓN INFANTIL 8,2788

***8157**S0597 GARCIA IZQUIERDO, LOURDES EDUCACIÓN INFANTIL 8,2777

****4816**S0597 GAGO MORATE, ANGELA EDUCACIÓN INFANTIL 8,2638

****9868**S0597 RIO DEL RIO, LORENA DEL EDUCACIÓN INFANTIL 8,2572

****1164**S0597 ALONSO MARTINEZ, LAURA EDUCACIÓN INFANTIL 8,2284

****4273**S0597 ORTIZ BERNABE, MARIA DEL PILA EDUCACIÓN INFANTIL 8,2271

****6205**S0597 GONZALEZ MARTIN, REBECA EDUCACIÓN INFANTIL 8,2074

****3937**S0597 MARTIN PINTO, IRENE EDUCACIÓN INFANTIL 8,1972

****2381**S0597 GONZALEZ SANCHEZ, MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,1827

****7614**S0597 SALAS LABRADOR, SARA EDUCACIÓN INFANTIL 8,1614

****6999**S0597 MIRANDA CARBAJO, SUSANA EDUCACIÓN INFANTIL 8,1485

****2779**S0597 SALAS MARTIN, MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,1437

****4525**S0597 MOYA ARRIBAS, SANDRA VERONIC EDUCACIÓN INFANTIL 8,1420

****2267**S0597 ROMERO DIAZ, CRISTINA EDUCACIÓN INFANTIL 8,1305

****9609**S0597 SANTAMARIA SANTAMARIA, GADEA EDUCACIÓN INFANTIL 8,1088

****8087**S0597 GARCIA DEL CAMPO, ALICIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,1031

****5978**S0597 CACERES NIETO, VANESSA EDUCACIÓN INFANTIL 8,1001

****8222**S0597 ACEBO GARCIA, BEATRIZ EDUCACIÓN INFANTIL 8,0986

****6691**S0597 CABALLERO CARRERA, RAQUEL EDUCACIÓN INFANTIL 8,0905

****5335**S0597 VILLAFAÑE FERNANDEZ, CARLA EDUCACIÓN INFANTIL 8,0670

****3213**S0597 PALOMO MARTIN, HELENA EDUCACIÓN INFANTIL 8,0622

****9770**S0597 FERNANDEZ GONZALEZ, NATALIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,0602

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 20Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****5413**S0597 FRAILE MARTIN, MARINA EDUCACIÓN INFANTIL 8,0457

****2394**S0597 GARCIA-MORENO ALCAZAR, ALBA EDUCACIÓN INFANTIL 8,0418

****0999**S0597 BARTOLOME RIESCO, JAVIER EDUCACIÓN INFANTIL 8,0353

****5732**S0597 ALBERT CAÑIBANO, MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,0344

****7569**S0597 CASTRO BRAVO, RITA EDUCACIÓN INFANTIL 8,0223

****5757**S0597 CASADO SANCHEZ, DAVID EDUCACIÓN INFANTIL 8,0186

****5605**S0597 VICENTE VACAS, NURIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,0156

****1381**S0597 GARCIA CASTRO, LETICIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,0042

****5663**S0597 SEISDEDOS LABAJO, LARA EDUCACIÓN INFANTIL 7,9976

****2370**S0597 ESTEBAN CALLEJA, AIDA EDUCACIÓN INFANTIL 7,9936

****5267**S0597 FRAILE ALONSO, BEATRIZ EDUCACIÓN INFANTIL 7,9737

****4268**S0597 BURILLO MORENO, RAQUEL EDUCACIÓN INFANTIL 7,9725

****2282**S0597 GRANADO MATEOS, MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,9716

****8481**S0597 SANCHEZ MUÑOZ, ESTHER EDUCACIÓN INFANTIL 7,9661

****9386**S0597 GONZALEZ CAMAZON, MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,9618

****9375**S0597 MORAN COLINAS, MARIA DE LAS M EDUCACIÓN INFANTIL 7,9595

****6739**S0597 ALONSO HERNANDEZ, LETICIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,9576

****3415**S0597 MARTIN DE SAN ANDRES, Mª SORAYA EDUCACIÓN INFANTIL 7,9540

****0022**S0597 FRANCO REQUEJO, TERESA EDUCACIÓN INFANTIL 7,9467

****4400**S0597 CRUZ DE LA CALLE, LETICIA DE LA EDUCACIÓN INFANTIL 7,9324

****9062**S0597 GARCIA SANTOS, MARTA EDUCACIÓN INFANTIL 7,9324

****1813**S0597 JIMENEZ LOPEZ, SARA EDUCACIÓN INFANTIL 7,9319

****0741**S0597 FLORES GAITAN, ALICIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,9241

****4443**S0597 FERNANDEZ CASTRILLO, ELENA EDUCACIÓN INFANTIL 7,9182

****8487**S0597 LOPEZ PASTOR, CLAUDIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,9092

***5494**S0597 PEREZ CALLEJA, SARA EDUCACIÓN INFANTIL 7,9075

****3432**S0597 MARTINEZ PEREZ, ANDREA EDUCACIÓN INFANTIL 7,8960

****7764**S0597 FORNOS MARTINEZ, ALBA EDUCACIÓN INFANTIL 7,8837

****8662**S0597 MARTIN GONZALEZ, ANDREA EDUCACIÓN INFANTIL 7,8835

****6902**S0597 VIDAL NAVARRO, MARIA JOSE EDUCACIÓN INFANTIL 7,8828

****1130**S0597 MAZO MAESTU, MARIA BEATRIZ DEL EDUCACIÓN INFANTIL 7,8676

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 21Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****1059**S0597 FERNANDEZ DIEZ, VIRGINIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,8674

****6765**S0597 CAMBON GARCIA, MARIA NOELIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,8619

****3168**S0597 DECIMAVILLA REDONDO, DAVID EDUCACIÓN INFANTIL 7,8464

****7848**S0597 HERNANDEZ JIMENEZ, VERONICA EDUCACIÓN INFANTIL 7,8433

****3147**S0597 SANDOVAL PEREZ, CRISTINA EDUCACIÓN INFANTIL 7,8366

****2278**S0597 FERNANDEZ DOMINGUEZ, LAURA EDUCACIÓN INFANTIL 7,8360

****3459**S0597 GONZALEZ FERNANDEZ, DALIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,8347

****5120**S0597 GARCIA DEL CASTILLO, BEATRIZ EDUCACIÓN INFANTIL 7,8341

****6519**S0597 CEREZO PRIETO, BEATRIZ EDUCACIÓN INFANTIL 7,8297

****9337**S0597 GARCIA CABRERO, CRISTINA EDUCACIÓN INFANTIL 7,8240

****1736**S0597 BIBIANO PEREZ, TANIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,8237

****7533**S0597 GARCIA VELASCO, ANA EDUCACIÓN INFANTIL 7,8029

****3657**S0597 JABARES VAZQUEZ, CLAUDIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,8021

****3767**S0597 BOTANA ROMERO, PAULA MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,7948

****3391**S0597 MIELGO ZANCA, ESTELA EDUCACIÓN INFANTIL 7,7844

****2730**S0597 PAEZ GONZALEZ, ISABEL EDUCACIÓN INFANTIL 7,7825

****8702**S0597 VICENTE PICO, MARTA EDUCACIÓN INFANTIL 7,7728

****0757**S0597 HERRERO REVILLA, MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,7710

****1896**S0597 REAL MAÑERO, LAURA EDUCACIÓN INFANTIL 7,7505

****6914**S0597 ORTEGA PEREZ, ADAIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,7479

****1205**S0597 RASINES ZORRILLA, REBECA EDUCACIÓN INFANTIL 7,7439

****6533**S0597 LAORGA SANCHEZ, ILDA EDUCACIÓN INFANTIL 7,7432

***9397**S0597 RAMOS FERNANDEZ, ELDA PENELOPE EDUCACION INFANTIL 7,7271

****5710**S0597 SANCHEZ LOPEZ, MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,7068

****1667**S0597 ROALES CHIMENO, MARIA ANGELES EDUCACIÓN INFANTIL 7,7060

****4443**S0597 CORRAL TAJADURA, ANGELA EDUCACIÓN INFANTIL 7,7057

****1078**S0597 HERNANDEZ GONZALEZ, ALBA EDUCACIÓN INFANTIL 7,6939

****7829**S0597 GOMEZ HUERGA, ESTEFANIA MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,6923

****8385**S0597 DIEZ VILLAMERIEL, PAULA EDUCACIÓN INFANTIL 7,6899

****9254**S0597 IGLESIAS PEREZ, ESTEFANIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,6784

****0583**S0597 PASTRIAN ANTON, JENIFER EDUCACIÓN INFANTIL 7,6734

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 22Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****3046**S0597 ANDRES DE FRUTOS, ROCIO DE EDUCACIÓN INFANTIL 7,6705

****3774**S0597 DIEZ CAÑIBANO, RAQUEL EDUCACIÓN INFANTIL 7,6584

****1057**S0597 MORAN GONZALEZ, BEATRIZ EDUCACIÓN INFANTIL 7,6484

****0972**S0597 RAMOS PORTEROS, MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,6436

****6439**S0597 PASCUAL CENTENO, BEATRIZ EDUCACIÓN INFANTIL 7,6418

****0916**S0597 HERNANDEZ ARRIBAS, OLGA PATRICIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,6328

****9818**S0597 LONGARELA FERNANDEZ, ANGELA EDUCACIÓN INFANTIL 7,6302

****8837**S0597 GOMEZ GONZALEZ, CLARA EDUCACIÓN INFANTIL 7,6215

****0091**S0597 MARCOS PEREZ, AZUCENA EDUCACIÓN INFANTIL 7,6116

****6757**S0597 GONZALEZ LOPEZ, CLARA EDUCACIÓN INFANTIL 7,6057

****5362**S0597 PONCELAS FERNANDEZ, VERONICA EDUCACIÓN INFANTIL 7,5943

****9363**S0597 GALLEGOS VEGAS, NOELIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,5913

****2970**S0597 BARRIGA PEREZ, MARIA DEL ROSA EDUCACIÓN INFANTIL 7,5772

****8454**S0597 ORMAECHEA NUÑEZ, MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,5746

****1501**S0597 GRACIA ANDRES, ANDREA EDUCACIÓN INFANTIL 7,5724

****2293**S0597 CUESTA AZCUNA, ALBA EDUCACIÓN INFANTIL 7,5702

****3370**S0597 CABRERIZO APARICIO, CLARA EDUCACIÓN INFANTIL 7,5654

****6885**S0597 PINILLAS LOPEZ, CRISTINA EDUCACIÓN INFANTIL 7,5626

****8793**S0597 PRIETO ALONSO, TERESA EDUCACIÓN INFANTIL 6,3509

****8102**S0597 LOPEZ CALDERON, LORETO EDUCACIÓN INFANTIL 6,0720

***4582**S0597 VILLAN MASA, NOELIA EDUCACIÓN INFANTIL 5,4662

****3067**S0597 SANCHEZ HERRERO, MIREYA EDUCACIÓN PRIMARIA 9,9910

****1304**S0597 LOPEZ DEL RIO, NURIA MARIA EDUCACIÓN PRIMARIA 9,7403

****5448**S0597 ARIAS DIEZ, M MONTSERRAT EDUCACIÓN PRIMARIA 9,7317

****4697**S0597 GARCIA TOME, CINTIA EDUCACIÓN PRIMARIA 9,5500

****8008**S0597 RODRIGUEZ RUIZ, IVAN EDUCACIÓN PRIMARIA 9,4426

****2030**S0597 MENA MARTIN, CRISTINA EDUCACIÓN PRIMARIA 9,3576

****3545**S0597 NUÑEZ LABRA, LAURA EDUCACIÓN PRIMARIA 9,3408

****1576**S0597 SANCHEZ CARRASCO, JUAN ALBERTO EDUCACIÓN PRIMARIA 9,3155

****0943**S0597 PARIENTE GONZALEZ, ALMUDENA EDUCACIÓN PRIMARIA 9,2772

****6023**S0597 MESURO ALVAREZ, M ISABEL EDUCACIÓN PRIMARIA 9,2247

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 23Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****1342**S0597 CARRANZA GONZALEZ, ANGELA EDUCACIÓN PRIMARIA 9,2242

****7557**S0597 GONZALEZ ESTEBAN, CARLOS EDUCACIÓN PRIMARIA 9,1888

****8535**S0597 ALLENDE CUBILLAS, LAURA EDUCACIÓN PRIMARIA 9,1587

****7907**S0597 GALLARDO SUNDQUIST, LINDA CRISTINA EDUCACIÓN PRIMARIA 9,1534

****5111**S0597 CASADO SAN ROMAN, MARTA EDUCACIÓN PRIMARIA 9,1271

****8767**S0597 BURON MARTINEZ, REBECA EDUCACIÓN PRIMARIA 9,0939

****3044**S0597 NUÑEZ VARELA, VERONICA MARIA EDUCACIÓN PRIMARIA 9,0925

****5709**S0597 MIGUEL IRIGOYEN, ALBERTO DE EDUCACIÓN PRIMARIA 9,0686

****3497**S0597 SIMON DOMINGUEZ, ISABEL EDUCACIÓN PRIMARIA 9,0642

****3627**S0597 GUTIERREZ ORNIA, JORGE EDUCACIÓN PRIMARIA 9,0603

****0206**S0597 FRAILE VALDERREY, CARLOS EDUCACIÓN PRIMARIA 9,0463

****0734**S0597 GONZALEZ MAGADAN, LAURA EDUCACIÓN PRIMARIA 9,0227

****2808**S0597 NIETO SERNA, DAVID EDUCACIÓN PRIMARIA 8,9890

****8817**S0597 TELLEZ GONZALEZ, CRISTINA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,9310

****7215**S0597 ALVAREZ SANCHEZ, SARA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,9173

****4844**S0597 DIEZ CUADRILLERO, MARIO EDUCACIÓN PRIMARIA 8,8961

****7496**S0597 DIAZ NORIEGA, SARA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,8926

****3257**S0597 VICENTE MARTIN, JORGE EDUCACIÓN PRIMARIA 8,8792

****5586**S0597 CALVO RODRIGUEZ, GUSTAVO EDUCACIÓN PRIMARIA 8,8465

****9670**S0597 JUAN ARNAEZ, GEMMA DE EDUCACIÓN PRIMARIA 8,8452

****2384**S0597 CORRAL LOPEZ, ISRAEL PABLO EDUCACIÓN PRIMARIA 8,8433

****1442**S0597 GARIJO ALVAREZ, SERGIO EDUCACIÓN PRIMARIA 8,8246

****9430**S0597 GARCIA HERNANDEZ, ALBERTO EDUCACIÓN PRIMARIA 8,8198

****5553**S0597 DIAZ CABALLERO, CECILIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,8096

****6416**S0597 DIEZ FOURNIER, Mª JESUS EDUCACIÓN PRIMARIA 8,7914

****7081**S0597 PASCUAL MARTIN, FRANCISCO EDUCACIÓN PRIMARIA 8,7874

****6863**S0597 GRIJALVO YUGUEROS, DANIEL EDUCACIÓN PRIMARIA 8,7817

****7775**S0597 MEDIAVILLA PEREZ, ANDRES EDUCACIÓN PRIMARIA 8,7715

****4937**S0597 ESCANCIANO PACHO, JENNIFER EDUCACIÓN PRIMARIA 8,7454

****0831**S0597 MATOS GARCIA, ALBA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,7424

****2984**S0597 OLMOS CALVO, CARMEN EDUCACIÓN PRIMARIA 8,7242

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 24Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****9908**S0597 RODRIGUEZ VIDAL, PATRICIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,7215

****3550**S0597 TORRES DOMINGO, BEATRIZ EDUCACIÓN PRIMARIA 8,7200

****1245**S0597 MARTIN GONZALEZ, ESTELA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,7120

****1387**S0597 MATEOS MARTIN, MONICA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,7068

****4448**S0597 CHAMIZO REBOLLEDO, DAVID EDUCACIÓN PRIMARIA 8,7058

****8899**S0597 COLINAS SANDOVAL, ANA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,7047

****6882**S0597 RODRIGUEZ SANCHEZ, MARIA DEL PILAR EDUCACIÓN PRIMARIA 8,7044

****9383**S0597 CUADRADO BLANCO, PATRICIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,6687

****6564**S0597 HERNANDEZ GUILLERMO, M JOSE EDUCACIÓN PRIMARIA 8,6410

****4597**S0597 RODRIGUEZ SEOANE, RAQUEL EDUCACIÓN PRIMARIA 8,6304

****4257**S0597 GONZALEZ DIEZ, DANIEL EDUCACIÓN PRIMARIA 8,6156

****6292**S0597 GARCIA MUÑOZ, MANUEL EDUCACIÓN PRIMARIA 8,6038

****2659**S0597 MANCEBO CALZADA, MARIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,5920

****5048**S0597 DOMINGUEZ GARCIA, VANESA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,5908

****4064**S0597 LEGIDO MANZANO, SILVIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,5848

****9231**S0597 ANDRES HERRAN, SILVIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,5828

****8149**S0597 GARCIA GUAZA, EDUARDO EDUCACIÓN PRIMARIA 8,5807

****0267**S0597 PEREZ-MORO NOGUEIRA, DAVID JAVIER EDUCACIÓN PRIMARIA 8,5725

****6627**S0597 SANCHEZ CABEZAS, JOAQUIN EDUCACIÓN PRIMARIA 8,5725

****2861**S0597 CUESTA CONDE, HECTOR EDUCACIÓN PRIMARIA 8,5692

****1873**S0597 SAUSA REGALADO, SONIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,5338

****8347**S0597 MORAN DE GODOS, MARTA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,5259

****8149**S0597 LOBATO FRADE, CORAL EDUCACIÓN PRIMARIA 8,5177

****5535**S0597 BARTHE LASTRA, LUIS ALBERTO EDUCACIÓN PRIMARIA 8,4994

****5921**S0597 CARRASCAL MARTIN, MARIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,4838

****4449**S0597 ESTEBANEZ SANCHEZ, NEREA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,4661

****7670**S0597 MENDEZ GOMEZ, ALVARO EDUCACIÓN PRIMARIA 8,4498

****7337**S0597 ARRIBA GOMEZ, SONIA DE EDUCACIÓN PRIMARIA 8,4323

****2678**S0597 ORTEGA LOPEZ, JORGE EDUCACIÓN PRIMARIA 8,4252

****2682**S0597 MARTINEZ DE LA FUENTE, ELISA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,3921

****0252**S0597 MENDEZ VEGA, TANIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,3264

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 25Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****6931**S0597 SANCHEZ BLANCO, ALVARO EDUCACIÓN PRIMARIA 8,3217

****0857**S0597 BARRIENTOS MONTIEL, LAURA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,3215

****6434**S0597 GUERRERO MARISCAL, NATALIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,3146

****0360**S0597 SIERRA VICENTE, OSCAR EDUCACIÓN PRIMARIA 8,3139

****0839**S0597 SEDANO HERNANDEZ, DIANA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,2952

****8835**S0597 SANCHEZ PEREZ, CELIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,2947

****6247**S0597 REDONDO GARCIA, ADRIAN EDUCACIÓN PRIMARIA 8,2915

****1669**S0597 VILLALAIN MATALLANA, LAURA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,2902

****6145**S0597 SANZ SANZ, BLANCA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,2876

****2816**S0597 GAVARI HERNANDEZ, ANA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,2799

****2662**S0597 ZAMORA ALCANTARA, ANA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,2687

****6657**S0597 LOPEZ RAMOS, RAUL EDUCACIÓN PRIMARIA 8,2568

****6779**S0597 HURTADO CEÑA, MARTA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,2503

****2692**S0597 HERRAN MARTINEZ, ALEJANDRO EDUCACIÓN PRIMARIA 8,2446

****1986**S0597 ARRANZ ACEVES, ESTEFANIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,2419

****6381**S0597 MARQUEZ BURDALLO, SANDRA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,2307

****7592**S0597 ABRIL GARCIA, M ROSARIO EDUCACIÓN PRIMARIA 8,2188

****9441**S0597 SUAREZ GOMEZ, ANA BELEN EDUCACIÓN PRIMARIA 8,2180

****3214**S0597 DOMINGO SENDINO, ALBERTO EDUCACIÓN PRIMARIA 8,2159

****22754**S0597 CRESPO PALACIOS, RAQUEL EDUCACIÓN PRIMARIA 8,2122

****1147**S0597 ASENSIO BLANCO, MARTA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,2119

****4669**S0597 DURAN IGLESIAS, ANA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,2081

****6907**S0597 REGUERAS ABELLA, GUILLERMO EDUCACIÓN PRIMARIA 8,2050

****3399**S0597 ORTEGA GARCIA, CRISTINA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,2039

****3149**S0597 VINUESA ESTEBAN, PAULA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,2031

****5077**S0597 PONCELAS PACIOS, ELIANA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,2006

****9585**S0597 FERNANDEZ LLAMAZARES, ADRIAN EDUCACIÓN PRIMARIA 8,1962

****0867**S0597 MARTIN MUÑOZ, MARIO EDUCACIÓN PRIMARIA 8,1864

****8802**S0597 MORENO MUÑOZ, MARIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,1809

****9611**S0597 GUERRA VIYEIRA, SARA MARIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,1612

****6974**S0597 TARANILLA MANTILLA, NEREA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,1536

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 26Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****6285**S0597 GALLEGO GONZALEZ, AGUSTIN EDUCACIÓN PRIMARIA 8,1428

****8488**S0597 ESTEBAN RODRIGUEZ, CELIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,1352

****4403**S0597 VALLE RAMON, DAVID DEL EDUCACIÓN PRIMARIA 8,1282

****7372**S0597 PEREIRA RODRIGUEZ, GEMMA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,1204

****7637**S0597 GARCIA PULIDO, SONIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,1134

****1895**S0597 MUÑOYERRO MARTIN, SARA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,1109

****6175**S0597 DOMINGUEZ MORALES, RAQUEL EDUCACIÓN PRIMARIA 8,1087

****5206**S0597 ARROYO TENIENTE, JONATHAN EDUCACIÓN PRIMARIA 8,1078

****5244**S0597 CALLEJA SALAZAR, ANGELA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,1053

****0334**S0597 VALLINAS FARTO, LAURA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,0975

****0999**S0597 SANTAMARIA GARCIA, NOELIA MARIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,0899

****8965**S0597 SORIA GARCIA, MARIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,0895

****2038**S0597 GONZALEZ RODRIGUEZ, DIANA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,0869

****1181**S0597 TALADRID OSORIO, SARAY EDUCACIÓN PRIMARIA 8,0816

****2996**S0597 SANZ CRISTOBAL, ROCIO EDUCACIÓN PRIMARIA 8,0811

****8512**S0597 MORONTA MARTIN, HENAR EDUCACIÓN PRIMARIA 8,0746

****8251**S0597 HERNANDEZ GARCIA, REBECA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,0687

****9984**S0597 GONZALEZ SAN SEGUNDO, DESIREE EDUCACIÓN PRIMARIA 8,0496

****0256**S0597 ORTEGA MARTINEZ, LEIRE EDUCACIÓN PRIMARIA 8,0479

****0664**S0597 GALLEGO FERNANDEZ, MARIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,0430

****4753**S0597 REYERO DIEZ, JAVIER EDUCACIÓN PRIMARIA 8,0411

****0858**S0597 ANTON PEREZ, DIEGO EDUCACIÓN PRIMARIA 8,0408

****6779**S0597 GONZALEZ MELCON, DIANA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,0337

****8654**S0597 CASTELLANOS FERNANDEZ, ESTELA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,0318

****7200**S0597 JIMENEZ JIMENEZ, IGNACIO EDUCACIÓN PRIMARIA 8,0264

****3866**S0597 GOMEZ PEREZ, ALVARO EDUCACIÓN PRIMARIA 8,0239

****3606**S0597 ANDRES GUTIERREZ, ALBERTO EDUCACIÓN PRIMARIA 8,0178

****0278**S0597 GONZALEZ SANTIAGO, LUCIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,0157

****6456**S0597 YLLERA RAMOS, CLAUDIA IRENE EDUCACIÓN PRIMARIA 7,9969

****7249**S0597 DIEZ GAGO, PAULA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,9943

****5848**S0597 SARDA TABOADA, JENNIFER EDUCACIÓN PRIMARIA 7,9876

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 27Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****2184**S0597 TURZO ANTOLINEZ, ALBERTO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,9847

****4601**S0597 CABELLO VEGA, ALICIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,9838

****4667**S0597 SALGADO FERNANDEZ, LAURA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,9764

****3969**S0597 BUSTILLO DE LA FUENTE, JAIME EDUCACIÓN PRIMARIA 7,9729

****4674**S0597 DIAZ VILLAFAÑEZ, MARIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,9725

****9713**S0597 ABAD CUESTA, BORJA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,9700

****8724**S0597 SANCHEZ RESECO CARBAJAL, SARA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,9536

****7213**S0597 HAZA ALCUBILLA, VIRGINIA DE EDUCACIÓN PRIMARIA 7,9513

****2148**S0597 MENDEZ MANCEÑIDO, ALICIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,9512

****4217**S0597 ARIAS GONZALEZ, MARTA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,9486

****7873**S0597 ILLERA GAVILAN, MIGUEL ANGEL EDUCACIÓN PRIMARIA 7,9486

****7996**S0597 ALAEZ URDIALES, JULIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,9475

****9748**S0597 PANERO SANCHEZ, ANA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,9384

****4779**S0597 GARCIA YUSTOS, ALICIA LORENA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,9217

****4086**S0597 SANCHEZ SANCHEZ, ALBA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,9204

****6828**S0597 SANCHEZ VAZQUEZ DE PRADA, BEATRIZ EDUCACIÓN PRIMARIA 7,9200

****3362**S0597 MEDIAVILLA DEL REGUERO, MARIO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,9181

****1487**S0597 GALLEGO GUTIERREZ, NEREA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,9129

****5807**S0597 GARCIA ESTEBAN, DAVID EDUCACIÓN PRIMARIA 7,8989

****5143**S0597 MANJON MIGUEL, LAURA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,8972

****3226**S0597 PORRAS MAYORDOMO, SERGIO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,8927

****2063**S0597 CUELLAR CASTRO, AIDA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,8803

****0987**S0597 JUAN LLAMAS, ALVARO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,8766

****9236**S0597 GOMEZ GONZALEZ, ALBERTO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,8718

****8246**S0597 CARRASCAL PEREZ, CARLOS EDUCACIÓN PRIMARIA 7,8679

****0019**S0597 TARAZONA RODRIGUEZ, ALICIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,8600

****2385**S0597 MARTINEZ PEREZ, NURIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,8543

****5415**S0597 SANTIAGO CASTILLA, ESTER EDUCACIÓN PRIMARIA 7,8503

****5519**S0597 ALONSO OLIVARES, SABELA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,8472

****3508**S0597 REVUELTA SAEZ, LAURA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,8471

****2077**S0597 ALVAREZ DE LA FUENTE, BEATRIZ EDUCACIÓN PRIMARIA 7,8377

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 28Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****8464**S0597 MARTIN MARTIN, LUIS EDUCACIÓN PRIMARIA 7,8289

****6324**S0597 MARTIN GONZALEZ, CESAR EDUCACIÓN PRIMARIA 7,8234

****1891**S0597 DELGADO DE LA HERA, NIEVES EDUCACIÓN PRIMARIA 7,8183

****1993**S0597 OLIVAR MANUEL, NURIA MARIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,8182

****3081**S0597 BURGOS NEBREDA, ANGELA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,8118

****4628**S0597 AGUADERO CAÑO, SANDRA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,8067

****7656**S0597 MORANTE BERNAL, CRISTINA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,7963

****5930**S0597 GONZALEZ MATEOS, LAURA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,7955

****0019**S0597 PAZ FERNANDEZ, LAURA DE EDUCACIÓN PRIMARIA 7,7948

****3216**S0597 PRIETO GONZALEZ, M ANGELES EDUCACIÓN PRIMARIA 7,7804

****7822**S0597 CID SANTOS, JAIRO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,7648

****3322**S0597 GARCIA GONZALEZ, FATIMA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,7599

****0693**S0597 GONZALEZ RODRIGUEZ, PABLO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,7451

****8257**S0597 FIERRO RODRIGUEZ, LIDIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,7433

****6309**S0597 TORRES MATEOS, BEATRIZ EDUCACIÓN PRIMARIA 7,7411

****6747**S0597 LUCAS ANTOLIN, CLAUDIA DE EDUCACIÓN PRIMARIA 7,7389

****0040**S0597 CABEZAS ORTEGA, JULIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,7381

****9682**S0597 BARES PATROCINIO, MARIA CRUZ EDUCACIÓN PRIMARIA 7,7360

****5640**S0597 CAMINO SANTAMARTA, JUDIT EDUCACIÓN PRIMARIA 7,7336

****4500**S0597 GONZALEZ ANDRES, ALVARO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,7254

****3247**S0597 DIEZ CRIADO, RAQUEL EDUCACIÓN PRIMARIA 7,7223

****5024**S0597 ARGANDA MORENO, LORENA MARIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,7109

****9663**S0597 GOMEZ CAÑAS, MONICA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,7095

****3603**S0597 VAZQUEZ GARCIA, ANDREA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,7002

****0793**S0597 RODRIGUEZ SERRENES, MARIA DEL MAR EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6967

****9794**S0597 GONZALEZ GARCIA, DANIEL EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6950

****6531**S0597 MARCOS PITA, AMANDA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6815

****6893**S0597 GARCIA MARTIN, VANESA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6717

****5551**S0597 LOPEZ RUBIO, MONICA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6688

****0863**S0597 CUERVA MARTIN, INES EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6667

****9013**S0597 CAMPUZANO CUADRADO, ANGELA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6613

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 29Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****5412**S0597 BLASCO RIVERA, ALICIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6613

****3472**S0597 LORENZO CASTRO, EPIFANIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6608

****2461**S0597 GONZALEZ ESCUDERO, JUDITH EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6559

****8372**S0597 GARCIA IZQUIERDO, ANDREA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6521

****4368**S0597 MARTINEZ CERRO, MARTA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6519

****6779**S0597 HERNANDEZ GOMEZ, MARTA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6428

****5371**S0597 DURANTE MARTINEZ, ANA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6427

****9465**S0597 ANDRES SANCHEZ, JULIA SARA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6394

****6666**S0597 GUTIERREZ PASCUAL, RAQUEL EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6273

****1343**S0597 AMEZ SIERRA, EMILIO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6272

****7276**S0597 HERNANDEZ PULIDO, BLANCA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6259

****0866**S0597 MARTIN MUÑOZ, ALVARO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6244

****6385**S0597 GOMEZ YAGUE, ELENA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6181

****1009**S0597 LUCAS ABADIA, LAURA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6179

****1878**S0597 MORQUILLAS CALLEJO, JANA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6120

****2154**S0597 ADANERO GARCIA, ESTHER EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6047

****0123**S0597 CRUZ MORENO, SHEILA DE LA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6016

****8829**S0597 GARCIA BOADA, CARLOS EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6016

****6024**S0597 LUCAS PEREZ, YOANA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,6003

****5591**S0597 HERRERO MARTIN, M MONTSERRAT EDUCACIÓN PRIMARIA 7,5879

****3828**S0597 PONCELA SANZ, ELENA EDUCACIÓN PRIMARIA 4,6325

****3497**S0597 MONJE MARCOS, DIANA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 9,8766

****2043**S0597 FRAILE VILLACORTA, LUCIA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 9,7784

****9837**S0597 FARIÑAS ACEBAL, PAULA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 9,7670

****6617**S0597 PEÑA GADEA, ALBA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 9,6873

****4465**S0597 CERDA CALVO, RODRIGO LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 9,4355

****6672**S0597 FERNANDEZ ARIZMENDI, JOSE MIGUEL LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 9,4239

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 30Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****6031**S0597 LOPEZ DURAN, BEATRIZ LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 9,4014

****6248**S0597 BERNARDO MOLINERO, CRISTINA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 9,3970

****3668**S0597 GUTIERREZ GONZALEZ, ROCIO LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 9,2616

****0168**S0597 COSTAS SANTAMARIA, MELISA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 9,0677

****9289**S0597 MARTINEZ GARCIA, MARTA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 9,0320

****3294**S0597 SANZ BLANCO, RAQUEL LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 9,0256

****4665**S0597 GAMARRA SAN MIGUEL, PATRICIA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 9,0056

****9706**S0597 SANCHO CASADO, NURIA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,9772

****3726**S0597 MERINO CORVO, ITZIAR LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,9400

****2845**S0597 NAVAS PEREZ, MARIA BLANCA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,9286

****4364**S0597 GOMEZ SANCHEZ, SANDRA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,9220

****7919**S0597 GARCIA GARCIA, MARTA MARIA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,8337

****8921**S0597 TEJEDOR FERNANDEZ, MARTA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,8053

****9320**S0597 MURIEL HERNANDEZ, NOELIA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,8035

****6977**S0597 BACHIR AGUINAGA, KARIM ISMAEL LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,7639

****6095**S0597 PEREZ MEZCUA, ROCIO LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,7330

****7878**S0597 GARCIA PEREZ, PABLO LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,6720

****6594**S0597 GOMEZ GOMEZ, SANDRA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,6174

****5893**S0597 VACAS CRIADO, MIRIAM LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,6143

****0250**S0597 FERRADAS PORTELA, SONIA IRIS LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,5639

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 31Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****3999**S0597 GUTIERREZ MARTIN, LETICIA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,5547

****7265**S0597 BARRENA MATEO, PATRICIA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,5036

****2963**S0597 MARTINEZ GARCIA, ROSA MARIA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,4877

****7367**S0597 ARRANZ DE LA FUENTE, SARA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,4813

****0943**S0597 GAVILAN MARTIN, CLAUDIA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,4791

****9595**S0597 ARRIBAS CONESA, MARTA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,4761

****7814**S0597 BAEZ MATHIEU, EMILIO LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,4597

****5295**S0597 NOGALES ARAGON, CELIA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,4506

****4813**S0597 VELASCO MADRID, ANA LARA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,4290

****1195**S0597 RIO DE LA FUENTE, CESAR DEL LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,4255

****7292**S0597 PERNIA GONZALEZ, EVA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,4166

****8870**S0597 DIEZ VILLANUEVA, SIGRID LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,4134

****9882**S0597 GONZALEZ CAMPANO, ALEJANDRO LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,3699

****5956**S0597 VENANCIO JURADO, MARIAN LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,3534

****1647**S0597 VILLAESCUSA SICILIA, LAURA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,3450

****61135**S0597 CADEY , LAUREN LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,3390

****2636**S0597 MARTIN RAMOS, HENAR LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,3280

****5119**S0597 GARCIA GONZALEZ, CARLOS LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,3128

****1023**S0597 MORAN CUADRADO, RAQUEL LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,3062

****1308**S0597 GONZALEZ CRIADO, GUADALUPE LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,2415

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 32Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****0967**S0597 NIETO SANZ, MIGUEL LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,1993

****5452**S0597 SANZ RUBIO, SARA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,1795

****5237**S0597 ORTEGA GONZALEZ, JORGE LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,1788

****6433**S0597 URUEÑA GARCIA, BARBARA ANA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,1784

****8648**S0597 GARCIA PELAEZ, ANGELA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,1679

****7803**S0597 GONZALEZ ROMERO, ROCIO LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,1626

****5263**S0597 GATO ALISTE, MARIA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,1497

****3584**S0597 RAMIREZ OJEDA, OMAYRA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,1248

****5984**S0597 BARRIENTOS MARTINEZ, SILVIA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,1172

****1715**S0597 MADERO MARTIN, ESTER LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,1115

****0651**S0597 PALOMARES BERBEL, CLAUDIA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,0474

****7114**S0597 JIMENEZ SANCHEZ, LAURA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,0385

****4916**S0597 VACAS SANCHEZ, ANA BELEN LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,0191

****7565**S0597 CIMARRA FERNANDEZ, DAVID LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,0114

****0693**S0597 LUIS VIAN, SOFIA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,0078

****5546**S0597 CRESPO URONES, DIANA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,0012

****4115**S0597 REVILLA VALDEZATE, LAURA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 8,0007

****4774**S0597 DIEZ ROBLES, RAQUEL MARIA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,9882

****0228**S0597 GONZALEZ LOPEZ, BLANCA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,9882

****9500**S0597 OSSORIO NUEVO, CARMEN MARIA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,9881

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 33Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****149**S0597 RUIZ ANGULO, ALBA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,9813

****0593**S0597 MARDONES FRANCO, ANDREA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,9798

****0336**S0597 MARRO GUANTES, NOEMI LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,9788

****8378**S0597 VALLE MOTA, ENMA DEL LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,9531

****3359**S0597 PANERO DIAZ, LETICIA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,9378

****0059**S0597 GIMENO BARUQUE, CAROLINA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,9333

****5500**S0597 SANCHEZ VENEROS, ALICIA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,9282

****1284**S0597 HERNANDEZ GARCIA, ALICIA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,9192

****7717**S0597 VELA MARTIN, MARTA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,9129

****3502**S0597 ARIAS GARCIA, ESTHER CRISTIN LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,9059

****2041**S0597 MOVILLA URDIN, ALEJANDRO LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,8922

****2422**S0597 GARCIA BRAVO, SARA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,8903

****9167**S0597 GIRALDE PARRA, MARTA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,8893

****1626**S0597 ZUMAETA NAKA, SANDRA VERONIC LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,8697

****6741**S0597 SANCHO GARCIA, ELDA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,8661

****3677**S0597 LOPEZ SANTOS, VICTOR LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,8544

****0508**S0597 FERNANDEZ GARCIA, MARTA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,8460

****0989**S0597 REDONDO HONRADO, MIRIAM LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,8446

****6514**S0597 MARTINEZ TEJERINA, MARTA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,8433

****5490**S0597 PEREZ FERNANDEZ, ELENA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,8397

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 34Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****6837**S0597 ALIJA GARCIA, SILVIA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,8260

****1319**S0597 CAMPO SALAS, LAURA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,8163

****9146**S0597 FERNANDEZ GARCIA, MARTA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,7985

****0282**S0597 RAFAEL FERNANDEZ, MARIA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,7867

****6101**S0597 GONZALO CRESPO, PAULA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,7655

****9643**S0597 MELERO RODRIGO, CARLOS LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,7631

****1737**S0597 MANRIQUE DE LA PEÑA, PATRICIA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,7550

****1854**S0597 SILVA BERJON, SARA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,7349

****8889**S0597 MARTINEZ CARNICERO, SARA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,7297

****2952**S0597 GALVAN GONZALEZ, LAURA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,7267

****9944**S0597 HERNANDEZ MARTIN, DAVID LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,7217

****4594**S0597 YAGUE AGUÑA, BORJA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,7202

****0539**S0597 SANCHEZ FERRADAL, MARIA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,7112

****8668**S0597 LOZANO LOZANO, ALVARO LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 7,7097

****0368**S0597 LOPEZ-ARMENTIA RODRIGUEZ, ANA LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS 5,6579

****6586**S0597 MARTIN LOPEZ, JESUS MÚSICA 9,0509

****1304**S0597 SANCHEZ SERRANO, ESTER MÚSICA 9,0232

****6519**S0597 MARTINEZ ALONSO, JAVIER MÚSICA 8,5495

****7307**S0597 ANDRES CURA, NOELIA MÚSICA 8,3594

****5337**S0597 CISNEROS REDONDO, BEATRIZ MÚSICA 8,3455

****3414**S0597 FRIAS PASTOR, PABLO MÚSICA 8,2803

****4990**S0597 GARCIA MAHAMUD, ANGELA MÚSICA 8,2721

****6362**S0597 SAEZ PORTERO, LIDIA MÚSICA 8,1756

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 35Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****9973**S0597 PUERTAS TORRES, MARIA MÚSICA 8,1126

****9512**S0597 SANZ GOMEZ, VICTOR MÚSICA 7,9491

****0127**S0597 CASADO FERNANDEZ, CARMEN MÚSICA 7,9329

****5753**S0597 HERRERO HERNANZ, RUBEN MÚSICA 7,9315

****6579**S0597 MARTIN GIL, SOFIA MÚSICA 7,8572

****2578**S0597 GUILLEN MASSA, MARIA DEL MAR MÚSICA 7,8383

****5870**S0597 ALMARAZ RIESCO, ANGELA MÚSICA 7,7855

****9177**S0597 ENRIQUE ROSON, FERNANDO MÚSICA 7,6407

****7117**S0597 ARIAS DIAZ, MARIA JOSE MÚSICA 7,6276

****2229**S0597 HERRERO LORETEGUI, AMAYA MÚSICA 7,6168

****5737**S0597 OVIEDO ARMENTIA, LYDIA ESTHER MÚSICA 7,6028

****0299**S0597 TEMPRADO MORILLO, REBECA MÚSICA 7,5978

****3504**S0597 LOPEZ IZQUIERDO, MARIA MÚSICA 7,5355

****8776**S0597 SANZ CASA, ANDREA MÚSICA 7,3462

****4250**S0597 OROBON DIEZ, CARLOS MÚSICA 7,3202

****6199**S0597 PEREZ SIERRA, PATRICIA MÚSICA 7,2258

****2982**S0597 SOTO VARGUES, CARMEN ANDREA MÚSICA 7,0776

****5478**S0597 CANO PEREZ, LAURA MÚSICA 7,0726

****7701**S0597 MUÑOZ CURIEL, REBECA MÚSICA 7,0251

****8665**S0597 MATEOS MENDEZ, CARLOTA MÚSICA 7,0048

****7117**S0597 COLINA FRANCES, MARIA MÚSICA 6,9741

****5773**S0597 CAL BARRADO, MARTA DE LA MÚSICA 6,9169

****0070**S0597 MANSO GOMEZ, FERNANDO MÚSICA 6,7848

****7780**S0597 CUADRADO SAN JOSE, LETICIA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 9,6623

****9680**S0597 ROMAN VIRSEDA, TERESA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 9,3450

****0237**S0597 FERRERO FERNANDEZ, IRENE PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 9,0941

****3790**S0597 LANCHAS MATEOS, LETICIA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 9,0753

****0169**S0597 MARTINEZ OLAZABAL, SILVIA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 9,0597

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 36Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****5574**S0597 FUENTE EZCURRA, PATRICIA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,9507

****0515**S0597 FERNANDEZ FERNANDEZ, CRISTINA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,8930

****9462**S0597 COLINO MARCOS, SANDRA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,7924

****1041**S0597 ALVAREZ GARCIA, SUSANA BEATRIZ PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,7128

****5828**S0597 GARCIA RODRIGUEZ, BEATRIZ PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,6370

****8054**S0597 MARTIN HERNANDEZ, MIRIAM PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,6364

****3112**S0597 HERRERO MARTIN, SOFIA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,5962

****4566**S0597 FERNANDEZ HERNANDO, CAYETANA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,5618

****4808**S0597 LARREA FERNANDEZ, YOLANDA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,4897

****3533**S0597 HERRANZ SORIA, PAULA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,4885

****3158**S0597 SANCHEZ RIVERO, RUT PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,4681

****2825**S0597 MARTINEZ ALBITRE, MARTA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,4078

****2371**S0597 CALLE GAMAZO, BEATRIZ DE LA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,3890

****3626**S0597 BARAHONA URRUCHI, LAURA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,3432

****2736**S0597 GARCIA MENDEZ, ELENA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,3357

****5831**S0597 RUA LEGIDO, NEREA DE LA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,3189

****5802**S0597 GARCIA ANTOLIN, IRAIDA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,2883

****0993**S0597 CARRERA SEVILLA, SORAYA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,2726

****9055**S0597 PAUNERO BRAVO, SARA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,2398

****6387**S0597 CORUÑA BLANCO, LAURA BEATRIZ PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,2343

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 37Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****0896**S0597 MONGE MARTINEZ, REBECA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,2038

****6747**S0597 GOMEZ ROJO, JAVIER PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,1818

****7839**S0597 MARTINEZ ESPINOSA, CARMELA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,1551

****8152**S0597 FERNANDEZ MARTIN, FATIMA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,1328

****6279**S0597 REDONDO MARTIN, LAURA DEL CARM PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,1204

****5682**S0597 GUTIERREZ GARCIA, LETICIA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,1053

****8024**S0597 GOMEZ LEDESMA, PATRICIA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,0826

****9744**S0597 DIAZ HERNANDEZ, PATRICIA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,0798

****0824**S0597 CAL ARENAS, ANA DE LA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 8,0697

****3802**S0597 MARTIN ALMARAZ, ROSARIO ANGELA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,9823

****7414**S0597 SANCHEZ MARTIN, ALEXANDRA SONS PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,9307

****0719**S0597 GOMEZ ARAGONESES, LAURA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,9288

****8165**S0597 RAMOS SANCHEZ, SORAYA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,9285

****6401**S0597 CABRERO HERNANDEZ, LAURA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,8974

****8637**S0597 SAGREDO SAIZ, RODRIGO PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,8675

****5876**S0597 VILLAGRA PASTOR, BEATRIZ PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,8544

****7746**S0597 CARRERA SANCHEZ, PATRICIA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,8399

****5725**S0597 SANTIN GALLEGO, LIDIA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,8331

****7855**S0597 LOPEZ RODRIGUEZ, ESTHER PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,7528

****6791**S0597 MONEO VARGA, MIRIAN PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,7162

CV: BOCYL-D-13072023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 38Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****2368**S0597 MODREGO RUIZ, ROSA MARIA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,7057

****6849**S0597 LOPEZ BLANCO, VERONICA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,6844

****8410**S0597 MUÑOZ CALVO, DELIA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,6559

****4991**S0597 AYUSO MARTIN, IRENE PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,6315

***3014**S0597 CERECEDA GOMEZ, MARIA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,6043

****8491**S0597 LOPEZ TORAL, AINARA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,5971

****2126**S0597 DIAZ PRIETO, CRISTINA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,5693

****0672**S0597 PEÑA OLIVAR, OLGA MARIA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,5530

****5225**S0597 NAVARRO PALOMARES, SAMUEL PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,4881

****2681**S0597 GARCIA TOBAR, MINERVA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,4550

****4141**S0597 SUSILLA ARROYO, VANESA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,4320

****3690**S0597 FERREIRA NISTAL, MARIA LUISA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,4274

****2191**S0597 BARREALES RODRIGUEZ, SARA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,4128

****1997**S0597 RODRIGUEZ LEAL, MARIA DEL MAR PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,4045

****6893**S0597 GOMEZ SANCHEZ, ESTEFANIA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,3993

****1118**S0597 TORAL BUENA, SERGIO VICTOR PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,3943

****2530**S0597 FERNANDEZ FERNANDEZ, SARA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,3716

****5767**S0597 VEGA BLANCO, IRENE PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,3696

****7329**S0597 VALLE GARCIA, LORENA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,3162

****4446**S0597 MOTA PRIETO, BEATRIZ PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,3130

CV: BOCYL-D-13072023-2



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 39Jueves, 13 de julio de 2023

NÚMERO  
DE REGISTRO 

PERSONAL (NRP)
APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

TOTAL

****3531**S0597 RODRIGUEZ CARRERA, LORENA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 7,3055

****3531**S0597 PEÑA MARTIN, ESTEFANIA PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 5,3819

****9687**S0597 CAMBA DOSUNA, OLATZ PEDAGOGÍA 
TERAPÉUTICA 4,6308

CV: BOCYL-D-13072023-2


		2023-07-13T07:30:04+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




